
PPG NÍVEL EQUIPE CARGO/FUNÇÃO E-MAIL TELEFONE SITE

Políticas Públicas Doutorado - - ppgpp@uece.br 3101-9899 www.uece.br/politicaspublicas

Doutorado Emanuel Freitas da Silva coordenador(a) emanuel.freitas@uece.br

Doutorado Marinina Gruska Benevides vice-coordenador(a) marinina.gruska@uece.br
Ciências Fisiológicas Doutorado e Mestrado - - ppgcf@uece.br 3101-9796 http://www.uece.br/ppgcf

Doutorado e Mestrado Vania Marilande Ceccatto coordenador(a) vania.ceccatto@uece.br

Doutorado e Mestrado Nilberto Robson Falcão do Nascimento vice-coordenador(a) nilberto.nascimento@uece.br

Linguística Aplicada Doutorado e Mestrado - - posla@uece.br;  secretaria.posla@uece.br 3101-2032 http://www.uece.br/posla/

Doutorado e Mestrado Nukácia Meyre Silva Araújo coordenador(a) nukacia.araujo@uece.br

Doutorado e Mestrado Valdinar Custódio Filho vice-coordenador(a) valdinar.filho@uece.br
Educação Doutorado e Mestrado - - ppge@uece.br 3101-9918 / 9863 http://www.uece.br/ppge/

Doutorado e Mestrado José Airton de Freitas Pontes Júnior coordenador(a) jose.airton@uece.br

Doutorado e Mestrado Lia Machado Fiuza Fialho vice-coordenador(a) lia.fialho@uece.br
Sociologia Doutorado e Mestrado - - ppgs@uece.br 3101-9887 http://www.uece.br/ppgsociologia/

Doutorado e Mestrado Preciliana Barreto de Morais coordenador(a) preciliana.morais@uece.br

Doutorado e Mestrado Alexandre Almeida Barbalho vice-coordenador(a) alexandrealmeidabarbalho@gmail.com

Administração Doutorado e Mestrado - - ppga@uece.br 3101-9940 http://www.uece.br/ppga/

Doutorado e Mestrado Marcio de Oliveira Mota coodenador(a) marcio.mota@uece.br

Doutorado e Mestrado Verônica Lidia Penaloza Fuentes vice-coordenador(a) veronica.penaloza@uece.br

Geografia Doutorado e Mestrado - posgeografia@uece.br 3101-9792 / 3101-9785 http://www.uece.br/propgeo/

Doutorado e Mestrado Wagner Vinicius Amorim coordenador(a) wagner.amorin@uece.br -----

Ciências Naturais Doutorado e Mestrado - - ciencias.naturais@uece.br 3101-9766 http://naturais.ppg.br/ 

Doutorado e Mestrado Hélcio Silva Santos coordenador(a) helcio.silva@uece.br

Doutorado e Mestrado Alexandre Magno Rodrigues Teixeira vice-coordenador(a) alexandre.teixeira@uece.br
Ciência da Computação Doutorado e Mestrado - - ppgcc@uece.br 3101-9776 http://www.uece.br/ppgcc

Doutorado e Mestrado Rafael Lopes Gomes coordenador(a) rafa.lopes@uece.br
Doutorado e Mestrado Matheus Henrique Esteves Paixão vice-coordenador(a) matheus.paixao@uece.br

Serviço Social Trabalho e 
Questão Social

Mestrado - - mass.cesa@uece.br 3101-9754 http://www.uece.br/mass/

Mestrado Paula Fabrícia Brandão Aguiar Mesquita coordenador(a) paula.brandao@uece.br

Mestrado Monica Duarte Cavaignac vice-coordenador(a) monica.cavaignac@uece.br

Educação e Ensino Doutorado e Mestrado - - ppgeen@uece.br 88 3879-6978 http://www.uece.br/maie/

Doutorado e Mestrado Sandra Maria Gadelha de Carvalho coordenador(a) sandra.gadelha@uece.br 

Doutorado e Mestrado Lucia Helena de Brito vice-coordenador(a) lhelena.brito@uece.br

Interdisciplinar em 
História e Letras 

Mestrado - - mestrado.mihl@uece.br (88) 3445-1036 http://www.uece.br/mihl/

Mestrado Edmilson Alves Maia Júnior coordenador(a) edilson.junior@uece.br

Mestrado Expedito Eloisio Ximenes vice-coordenador(a) expedito.ximenes@uece.br

História, Culturas e 
Espacialidades 

Mestrado - - coordenacao.mahce@uece.br 3101-9611 http://www.uece.br/ppghce/

Mestrado Samuel Carvalheira de Maupeou coordenador(a) samuel.maupeou@uece.br

Mestrado Altemar da Costa Muniz vice-coordenador(a) altemar.muniz@uece.br

Filosofia Mestrado - - coordenador.cmaf@uece.br; ppgfil@uece.br 3101-2033 http://www.uece.br/cmaf

Mestrado Vicente Thiago Freire Brazil coordenador(a) vicente.brazil@uece.br

Mestrado Gustavo Bezerra do Nascimento Costa vice-coordenador(a) gustavobn.costa@uece.br
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